

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Pregão Nº 00016/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.219.339/0001-09 - T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Aparelho Ar Condicionado</u>	Unidade	35	R\$ 115.681,6500	R\$ 1.914,2800	R\$ 66.999,8000

Marca: Agravito

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: ONOFF TOP 12F-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cota Principal Ampla participação: Ar Condicionado: Tipo Split; Capacidade 12.000 BTUs, ciclo Frio, 220 V

Total do Fornecedor: R\$ 66.999,8000

04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Cadeira Empilhável</u>	Unidade	109	R\$ 25.517,9900	R\$ 105,0000	R\$ 11.445,0000

Marca: MRPLAST

Fabricante: MRPLAST

Modelo / Versão: ISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, confeccionada em aço ou ferro pintado; sem braço, regulagem de altura e rodízios; assento e encosto em polipropileno. Obs.: cadeira ISSO empilhável, cor preta, peso suportável de até 90 kg.

64 Mesa Escritório

Unidade

4

R\$ 2.718,3200

R\$ 361,0000

R\$ 1.444,0000

Marca: MARZO

Fabricante: MARZO

Modelo / Versão: UNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório, material de confecção: madeira, MDP, MDF ou similar; Composição: simples com gavetas. Com 02 gavetas, dimensões do produto comp. 1,20 cm, prof. 0,60 cm, alt. 0,75 cm, na cor cinza.

Total do Fornecedor: R\$ 12.889,0000

06.538.430/0001-48 - W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>Mesa Reunião Redonda</u>	Unidade	1	R\$ 904,2700	R\$ 375,0000	R\$ 375,0000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: 400304"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Mesa de Reunião: Material de confecção em madeira MDP/MDF/SIMILAR; Tipo Redonda; com dimensões de 1,20cm Diâmetro MARCA/FABRICANTE: NOBRE MODELO: 400304"

73 Material Especial P/

Unidade

3

R\$ 29.838,7500

R\$ 5.961,0000

R\$ 17.883,0000

Videocirurgia

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo / Versão: FH02 FULL HD"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Projetor Multimídia (Datashow): Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 500:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220- 240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; suportar a exibição de arquivos a partir de um pen- drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses. MARCA/FABRICANTE: EPSON MODELO: FH02 FULL HD"

83 Aparelho Telefônico

Unidade

3

R\$ 1.255,7100

R\$ 168,0000

R\$ 504,0000

Convencional

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: TS2510"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Telefone: Tipo sem fio; com identificador de chamadas; sem secretária eletrônica. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: TS2510"

Total do Fornecedor: R\$ 18.762,0000

07.164.433/0001-21 - ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Divã Clínico</u>	Unidade	2	R\$ 2.192,8200	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000

Marca: MRO

Fabricante: MRO

Modelo / Versão: pés retráteis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divã: Material de confecção e aço/ferro pintado; Revestimento estofado; com regulagem da cabeceira

33 Escada Doméstica

Unidade

4

R\$ 3.597,9600

R\$ 700,0000

R\$ 2.800,0000

Marca: Móveis

Fabricante: Móveis

Modelo / Versão: Hospitalares/ 1040

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada com 3 Degraus: Material de confecção: Aço inoxidável. Obs. Degraus cobertos com material antiderrapante; alt. 54 cm. x larg. 38 cm x comp. 52 cm. Suportar até 120 kg.

59 Cadeira Sobre Longarina

Unidade

4

R\$ 2.611,7200

R\$ 600,0000

R\$ 2.400,0000

Marca: Mak Decor

Fabricante: Mak Decor

Modelo / Versão: ISO RP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina: Assento/Encosto em polipropileno; Número de assentos: 03 lugares.na cor preta

Total do Fornecedor: R\$ 7.100,0000

07.606.575/0001-00 - P P F COM E SERV LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Cama Elástica</u>	Unidade	10	R\$ 7.283,5000	R\$ 460,0000	R\$ 4.600,0000

Marca: arktus

Fabricante: arktus

Modelo / Versão: cama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Cama Elástica Proprioceptiva: "Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superior. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha anti- derrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg. "

40	<u>Estante</u>	Unidade	8	R\$ 4.426,4800	R\$ 275,0000	R\$ 2.200,0000
----	----------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: só aço

Fabricante: só aço

Modelo / Versão: estante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Estante: Material de confecção em Aço/Ferro Pintado; Capacidade das Prateleiras de 101 a 200kg com reforço. Obs.: 5 prateleiras, dimensões A: 198 cm x L: 93 cm x P: 30 cm. Garantia mínima de 12 meses.

53	<u>Monitor Portátil</u>	Unidade	5	R\$ 1.106,8500	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: on call plus

Fabricante: acon

Modelo / Versão: glicosímetro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Glicosímetro: Acessórios: Com kit de 50 tiras, Lancetas e Lancetador. Garantia mínima de 12 meses.

65	<u>Mesa Clínica</u>	Unidade	9	R\$ 37.597,9500	R\$ 1.888,8800	R\$ 16.999,9200
----	---------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: rs moveis

Fabricante: rs moveis

Modelo / Versão: mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Mesa de Exames: Material de confecção em Madeira MDP/MDF/Similar; Capacidade Mínima de 150kg; Estrutura: Gabinete/armário com 3 gavetas. Obs. Com Leito estofado em couro, dimensões 180cm comprimento, 60cm de largura, 80cm de altura; com suporte de lençol. REG. ANVISA: ISENTA. Garantia mínima de 12 meses.

68	<u>Mesa Refeitório</u>	Unidade	1	R\$ 2.920,1800	R\$ 1.160,0000	R\$ 1.160,0000
----	------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: rs moveis

Fabricante: rs moveis

Modelo / Versão: mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Mesa para Refeitório: Quantidade de assentos: 06; Tipo fixo. Incluso as 06 cadeiras. Garantia mínima de 12 meses.

69	<u>Nebulizador</u>	Unidade	4	R\$ 750,5600	R\$ 92,0000	R\$ 368,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: g tech

Fabricante: accumes

Modelo / Versão: nebulizador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Nebulizador Portátil, Tipo compressor; Número de saídas simultâneas: 01. Obs. Baixo ruído, bivolt automático. REG. ANVISA: 80275310072. Garantia mínima de 12 meses.

77	<u>Reanimador Manual</u>	Unidade	2	R\$ 633,2000	R\$ 235,0000	R\$ 470,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: mikatos

Fabricante: mikatos

Modelo / Versão: reanimador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu): Material de confecção em Silicone; com reservatório; possui válvula unidirecional; Aplicação Infantil. REG. ANVISA: 80218930007. Garantia mínima de 12 meses.

78	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	15	R\$ 27.754,3500	R\$ 1.470,0000	R\$ 22.050,0000
----	------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: arktus

Fabricante: arktus

Modelo / Versão: tablado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Tablado para Fisioterapia: Material de Confeção/Revestimento: Madeira com estofamento. Obs.: dimensões: 210 cm x 190 cm x 45 cm. Garantia mínima de 12 meses.

79	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 1.126,0000	R\$ 117,0000	R\$ 585,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: arktus

Fabricante: arktus

Modelo / Versão: tabua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Tábua de Propriocepção: Material de confecção: Madeira com piso antiderrapante. Obs.: formato redondo com base redonda, capacidade máxima de 135 Kg, Dimensões: 40x40x8 cm (CxLxA). Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 49.432,9200

10.335.363/0001-31 - MB INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Microcomputador</u>	Unidade	12	R\$ 135.994,8000	R\$ 2.016,0000	R\$ 24.192,0000

Marca: PUHLPC

Fabricante: PUHLPC

Modelo / Versão: PUHLPC 136

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador (Desktop Básico): "Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (WideScreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Bivolt."

26	<u>Microcomputador</u>	Unidade	3	R\$ 33.998,7000	R\$ 2.016,0000	R\$ 6.048,0000
----	------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: PUHLPC

Fabricante: PUHLPC

Modelo / Versão: PUHLPC 136

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador (Desktop Básico): "Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (WideScreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Bivolt."

28	<u>Jogo / Diversão Eletrônica</u>	UNIDADE	2	R\$ 8.831,0000	R\$ 3.725,0000	R\$ 7.450,0000
----	-----------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Console Xbox One S 1tb: Console Xbox One S de 1TB, 1 controle sem fio Xbox, cabo HDMI (com capacidade para 4K) e cabo de alimentação de corrente alternada, Peso liq. do produto 4,94 Kg; Voltagem Bivolt Garantia do Fornecedor 12 Meses; Idiomas Portugues.

Total do Fornecedor: R\$ 37.690,0000

11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Carro Aço Inox Para Curativo</u>	Unidade	2	R\$ 3.622,2600	R\$ 700,5000	R\$ 1.401,0000

Marca: AMAZOM

Fabricante: AMAZOM

Modelo / Versão: CARRO DE CURATIVOS COM BALDE E BACIA EM AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Carro de Curativos: Material de confecção em aço inoxidável; com rodízios; Dimensão 80,0cm alt x 40,0cm larg, x 110,0cm Comprim capacidade para 10kg; Acessórios: Balde em inox capacidade de 10 Litros, Bacia em inox com diâmetro 20cm. REG. ANVISA:ISENTO EMBALAGEM: 01 UNIDADE PROCEDÊNCIA: NACIONAL GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 1.401,0000

13.035.271/0001-24 - T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Aparelho Ar Condicionado</u>	Unidade	11	R\$ 36.357,0900	R\$ 1.892,5400	R\$ 20.817,9400

Marca: AGRATTO/VENTISOL

Fabricante: AGRATTO/VENTISOL

Modelo / Versão: 12F-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cota Reservada Para ME/EPP/MEI/COOP: Ar Condicionado: Tipo Split; Capacidade 12.000 BTUs, ciclo Frio, 220 V

15	<u>Filtro Purificação Água</u>	Unidade	9	R\$ 13.029,7500	R\$ 881,0000	R\$ 7.929,0000
----	--------------------------------	---------	---	-----------------	--------------	----------------

Marca: KARINA/KARINA BEBEDO

Fabricante: KARINA/KARINA BEBEDOUROS

Modelo / Versão: K40I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Bebedouro/Purificador Refrigerado: Tipo Pressão Coluna Simples. Obs.: Termostato frontal, com 7 níveis de temperatura, de 5° C a 15° C. Alimentação elétrica 110V

52	<u>Refrigerador Doméstico</u>	Unidade	3	R\$ 11.762,2500	R\$ 2.346,3300	R\$ 7.038,9900
----	-------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: CONSUL/CONSUL

Fabricante: CONSUL/CONSUL

Modelo / Versão: 261L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Geladeira/Refrigerador: Capacidade: de 260 a 299 L. Obs.: capacidade de 260 L, alimentação elétrica 110Volts

Total do Fornecedor: R\$ 35.785,9300

17.238.455/0001-42 - A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 824,5500	R\$ 102,0000	R\$ 510,0000

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: CÓD. 00050A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Escada Digital em Madeira para Reabilitação: Aplicação: Membros Superiores (Ombros e Dedos). Obs. Confeccionada em material madadeira, medindo 9 cm de largura e 1,30mt de altura. Registro na ANVISA: 80284450012.

51	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	5	R\$ 1.543,3500	R\$ 218,0000	R\$ 1.090,0000
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: CÓD. PA00642A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Gangorra de Equilíbrio: Material de confecção em Madeira com piso antiderrapante. Obs.: DIMENSÕES: - C: 60 cm x L: 40 cm x A: 15 cm Registro na ANVISA: 80284450014.

61	<u>Máquina Fabricar Gelo</u>	Unidade	2	R\$ 29.554,6000	R\$ 9.175,0000	R\$ 18.350,0000
----	------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: HEXPORT

Fabricante: HEXPORT

Modelo / Versão: 45 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Máquina para produzir Gelo: Material de Confeccção: Aço Inoxidável; Com Reservatório; Capacidade Produção: de 20 a 49 kg. Obs. Computadorizada, capacidade de produção 45kg, tensão 220V.

62	<u>Martelo Reflexológico</u>	Unidade	2	R\$ 101,4000	R\$ 47,5000	R\$ 95,0000
----	------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo / Versão: BUCK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Martelo de Reflexo, Material de confecção: Aço inoxidável.

75	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 1.015,5500	R\$ 145,0000	R\$ 725,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: CÓD. PA00646A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Rampa para Alongamento: Rampa com formato de cunha,

construída em madeira marfim ou similar com base e piso revestido em material emborrachado antiderrapante. Dimensões (AxLxB): 20 x 30 x 40cm. Registro na ANVISA: 80284450014.

Total do Fornecedor: R\$ 20.770,0000

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Dispositivo</u> P/ <u>Medidas Antropométricas</u>	Unidade	4	R\$ 9.203,5600	R\$ 1.240,0000	R\$ 4.960,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P150C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Antropométrica Adulto: Modo de Operação: Digital; Capacidade: 150 KG; Régua Antropométrica: Até 02 Metros. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P150C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura da sessão pública. PAGAMENTO 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura; ENTREGA 30 (trinta) dias corridos, após o recebimento pela empresa da ordem de compra. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 4.960,0000

30.037.851/0001-70 - SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	4	R\$ 12.919,5600	R\$ 2.050,0000	R\$ 8.200,0000

Marca: ORTOMETAL

Fabricante: ORTOMETAL

Modelo / Versão: 402P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ORTOMETAL MODELO: 402P DESCRIÇÃO: Eretor Plataforma; Tamanho: Pequeno; Mesa: Possui. Obs. Plataforma com acabamento antiderrapante, apoio para calcanhar estofado e ajustável, apoio individual de joelho com regulagem de abdução e altura, faixa de apoio das nádegas e de tórax confeccionada em poliéster, com velcro para fixação e ajustagem

Total do Fornecedor: R\$ 8.200,0000

30.195.733/0001-90 - GRIEBLER E GRIEBLER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>Televisor</u>	Unidade	7	R\$ 21.692,2300	R\$ 2.375,0000	R\$ 16.625,0000

Marca: MULTI

Fabricante: MULTI

Modelo / Versão: MULTI/ TL060M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto,

Total do Fornecedor: R\$ 16.625,0000

33.482.008/0001-90 - C A INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>Escada Hospitalar</u>	Unidade	2	R\$ 7.872,0000	R\$ 3.936,0000	R\$ 7.872,0000

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: Rampa com degraus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Rampa com degraus: Material de confecção: Madeira/similar; Degraus: 04. com corrimão; Obs.: revestido com material emborrachado antiderrapante Dimensões Total da escada: comprimento Rampa. 2,16 m, Comprimento dos degraus até o topo: 1,36 m, Altura dos corrimões: 1,30 m, Largura do espaço livre para caminhar: 0,78 m.

Total do Fornecedor: R\$ 7.872,0000

36.028.477/0001-22 - HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	10	R\$ 6.474,0000	R\$ 290,0000	R\$ 2.900,0000

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: CARCI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balancim Proprioceptivo: Composição: Aço Carbono; Plataforma em madeira antiderrapante. Obs.: suporta até 200 kg MODELO: 123300 BALANCIM AÇO PINTADO

14	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	9	R\$ 20.670,3900	R\$ 1.244,4400	R\$ 11.199,9600
----	---	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: ARKTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barras Paralelas para Fisioterapia: Composição: Em aço; medindo 02 metros e sem piso. Obs.: com regulagem de altura MODELO: 00600B

29	<u>Desfibrilador</u>	Unidade	2	R\$ 31.782,0200	R\$ 11.900,0000	R\$ 23.800,0000
----	----------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: EASYSHOCK

Fabricante: EASYSHOCK

Modelo / Versão: EASYSHOCK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEA - Desfibrilador Externo Automático: Autonomia da Bateria de 50 a 250 Choques; Com auxílio RCP; Acessórios: 01 par de Eletrodo. Equipamento que afere os batimentos cardíacos do ser humano e aplica a carga, se necessário, através do modo de Desfibrilação Externa Automática. Recarregável Bivolt REGISTRO ANVISA : 81658400005

36	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	7	R\$ 29.564,0100	R\$ 4.223,0000	R\$ 29.561,0000
----	---	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: ARKTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo: Escada, Material: Plástico, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Com Ajuste De Altura,

44	<u>Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular</u>	Unidade	2	R\$ 6.578,8200	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo / Versão: IBRAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Componentes: Microcontrolador De Correntes Tens/Fes, Adicionais: 2 Canais Controle Independentes De Intensidade, Frequência: 0,5 A 250hz, Garantia: Parâmetros Fixos On Time,Off Time,Rise E Decay, Características Adicionais: Burst,Tens E Fes Sincronizado,Fes Reciproco, Acessórios: Largura Pulso 25 A 500vs,Display Alfa-Numérico, REGSITRO ANVISA 10360310012

48	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	16	R\$ 14.980,1600	R\$ 936,0000	R\$ 14.976,0000
----	--------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: CARCI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo: Alças Com Tubos De Resistência Extra Super Forte, Aplicação: Pés E Tornozelos,

49	<u>Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular</u>	Unidade	22	R\$ 38.343,5800	R\$ 1.180,9000	R\$ 25.979,8000
----	---	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo / Versão: IBRAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FES: Número de Canais: 04 canais Obs.: compacto e portátil, tensão bivolt automático MODELO: ME01715A NEURODYN II N53, 4 CANAIS REGISTRO ANVISA 10360319018

Total do Fornecedor: R\$ 110.816,7600

37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Biombo Hospitalar</u>	Unidade	31	R\$ 23.203,5000	R\$ 483,8000	R\$ 14.997,8000

Marca: MODELO MOVEIS

Fabricante: MODELO MOVEIS

Modelo / Versão: MODELO MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Biombo: Material de confecção em Aço Ferro Pintado; com Rodízios; Tamanho Triplo; Dimensões 1,80m largura x 1,80m altura x 0,55m comprimento.

Total do Fornecedor: R\$ 14.997,8000

37.725.824/0001-39 - M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Notebook</u>	Unidade	3	R\$ 24.560,8200	R\$ 3.301,0000	R\$ 9.903,0000

Marca: POSITIVO MASTER N435

Fabricante: POSITIVO MASTER N4350

Modelo / Versão: POSITIVO MASTER N4350

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASTER N4350 Performance e Segurança para a sua Empresa DESTAQUES Design mais fino: perfeito para trabalhar dentro ou fora da empresa com mais conforto e ergonomia. Durabilidade: estrutura em alumínio, projetado para ser extremamente resistente. Teclado retroiluminado: teclado retroiluminado com LED para melhor digitação em ambientes escuros. Baixo consumo: processadores Intel® com baixo consumo de energia para aumentar a autonomia da bateria sem perder desempenho. Intel® UHD Graphics: experiência visual incrível em alta definição (Ultra High Definition). Conectividade: oferece flexibilidade com conexões de rede Gigabit Ethernet, rede sem fio Wi-Fi AC e Bluetooth 5.0. Possui também saída de vídeo e áudio digital HDMI. Porta USB 3.2 gen2: transferência de dados até 20x mais rápida que as portas USB 2.0. POSITIVO MASTER N4350 A linha Positivo Master N4350 incorpora a evolução tecnológica dos componentes de baixo consumo de energia, que deixam o notebook muito mais leve, fino, silencioso e conectado por mais tempo. Apresentando performance na medida certa para o dia a dia de qualquer empresa, esta linha foi desenvolvida para oferecer os principais recursos e funcionalidades com a melhor relação Custo x Benefício. Imagens meramente ilustrativas Sistema Operacional Shell EFI MASTER N4350 11ª Geração de Processadores Intel® / Windows / SSD de 512 GB / 8 GB de Memória RAM / Tela 14 Full HD Processador 11ª Geração Intel® i5-1155G7 (2.50 GHz, 8 MB Cache, Quad-Core) com Intel® Turbo Boost até 4.50 GHz Chipset SoC (System on Chip), funcionalidades integradas junto ao processador Tela LCD 14" Full HD, 16:9 Widescreen, Anti-reflexiva, Resolução 1920 x 1080 (Full HD), com tecnologia LED Abertura do LCD de 180° Memória RAM 8 GB, DDR4 2x slots SO-DIMM, suporte ao modo dual-channel Até 64 GB1 DDR4 SDRAM (3200 MHz, Non-ECC) Armazenamento SSD 512 GB, NVMe, M.2 2280 Gráficos Intel® UHD Graphics integrado ao processador com memória alocada dinamicamente até 16 GB2 Intel® Iris® Xe Graphics integrado aos processadores Core i5 e i7, no modo dual-channel, com memória alocada dinamicamente até 16 GB2 Compatível com Microsoft DirectX® 12 e Windows Display Driver Model (WDDM) 2.7 Webcam HD 720p (Acompanha Webcam 1080p Externa) Conectividade LAN: 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet (WoL / PXE) Compatibilidade com o padrão IEEE 802.1x, 802.3, 802.3u e 802.3ab WLAN: Wi-Fi IEEE 802.11 ac + BluetoothTM 5.0, M.2 2230 Slots 1x PCIe x1 (M.2 2230) para WiFi 1x SATA / PCIe x4 (M.2 2280) para SSD Portas de Conexão 1x USB-C 3.2 Gen 2 com função de alimentação de dispositivos, carregamento da bateria e DisplayPort; 2x USB 3.2 Gen 1 1x HDMI 1.4 1x RJ-45 1x Audio Combo (microfone + fone de ouvido) 1x DC-in Fonte DC-in, 100~240 V / 50~60 Hz automática, 45 W Mouse Tipo touchpad, 2 botões, suporte a toques múltiplos e gestos (Acompanha Mouse Externo) Segurança TPM 2.0 (solução por firmware - fTPM) Abertura para trava tipo Kensington Fingerprint Cor Preto Líquido 1,29 kg Embalagem do Produto 375 x 335 x 60 mm Certificações/Compatibilidades3 Compatibilidade de hardware: Microsoft® Windows 11® (x64) Segurança, Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética: Portaria INMETRO 170/2012 Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 Segurança do usuário: IEC 60950 Ruído Acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO 9296) Equipamento ecológico: RoHS e EPEAT Bronze Certificado DMI: DMI2.0 Código | EAN 3053106 | 7896904645330 Acompanha Gravador DVD Externo e Maleta case. 1 Um sistema operacional de 64 bits é necessário para o equipamento suportar 4 GB ou mais de memória RAM. 2 O valor máximo pode variar de acordo com a memória RAM disponível no sistema e da versão do Sistema Operacional. Para Windows 11 o máximo alocado é até metade do total de memória RAM do sistema; 3 As certificações podem variar de acordo com a configuração do equipamento. Microsoft, Windows e o logotipo Windows são marcas registradas da Microsoft Corporation nos Estados Unidos e em outros países. Logotipo Intel®, Intel, Atom, Celeron, Pentium e Core são marcas comerciais ou marcas registradas da Intel Corporation nos Estados Unidos e em outros países. HDMI, a logo HDMI e High-Definition Multimedia Interface são marcas comerciais ou marcas registradas de HDMI Licensing LLC nos Estados Unidos e em outros países. 2022 Positivo Tecnologia - Apresentação oficial de produto dirigida ao mercado. Sujeito a alterações sem prévio aviso. Rev.00 Leitor de Cartões MicroSD Áudio de alta definição (HD Áudio) Microfone integrado 2x Alto-falantes integrados Teclado Padrão ABNT2, 85 teclas, retroiluminado Bateria Bateria interna de 4 células de Lítio-Ion Polímero de 50 Wh Dimensões (L x P x A) 324,9 x 219,5 x 18,95 mm Estrutura Tampas externas em alumínio Peso Bruto 1,79 kg Conteúdo da Embalagem Notebook, Adaptador CA com cabo padrão Inmetro

55	<u>Impressora Multifuncional</u>	Unidade	3	R\$ 23.466,1500	R\$ 1.794,0000	R\$ 5.382,0000
----	----------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: ELGIN BP5100DW

Fabricante: Pantum BP5100DW

Modelo / Versão: Pantum BP5100DW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Product Spec Model Model BP5100DW Print Print Speed 40ppm(A4)/42ppm(Letter) First Print out time 6.9s Recommended monthly page volume 750 to 4000 Pages Monthly Duty Cycle(1) 100,000 Pages Printer language PCL5ePCL6PS Control panel 2 line LCD Processor speed 1.2 GHz Memory 512 MB Duplex printing Yes Mobile printing capability AirprintMopriaiOS App/Android App NFC function Yes Paper handling Paper input tray Standard paper tray : 250 Pages, Optional paper tray: PT-511H550 Pages(Maximum:2) Multipurpose paper tray60 Pages Paper output tray 150 Pages Media types Paper(plain, thick, thin,recycled),Transparency, Cardstock, Label, Envelope(4) Media sizes A4, A5, JIS B5, ISO B5, A6, Letter, Legal,Executive,Folio,Oficio,Statement, Japanese Postcard, Monarch Env, DL Env, C5 Env, C6 Env, No.10 Env, ZL, Big 16K, Big 32K, 16K, 32K, B6, Yougata4, Postcard, Younaga3, Nagagata3, Yougata2 Media weight Input tray60-120g/ Multipurpose tray60-200g/ Optional tray60-120g/ General Dimensions(WDH) 364*344*257mm product Weight(with cartridge) 9.3kg package size(WDH) 452*427*332mm package Weight(with cartridge) 10.9kg Operating temperature range Recommended temperature:1032 Humidity range20% 80% Input voltage 110V:AC100-127V,50/60Hz,14A 220V:AC220-240V,50/60Hz,7A Noise Level Print 54dBA Ready30dBA Power consumption Print average650W Ready50W Sleep1W Operating system compatibility Microsoft Windows Server2008/Server2012/Server2016/XP/Vista/Win7 /Win8/Win8.1/Win10/Win1132/64 Bit Mac OS10.8/10.9/10.10/10.11/10.12/10.13/10.14/10.15/11/12 LinuxUbuntu 14.04/16.04/18.04/20.04 /Debian 10.0/Centos 732/64 BitAstra Linux Special Edition V1.6/Redhat 8.0./ Centos 8.2(64 Bit) Interface High-speed USB 2.0IEEE 802.3 10/100/1000Base-Tx WiFi(2.4G/5G)IEEE

802.11a/b/g/n; Supplies Consumable Type Toner Cartridge & Drum Unit Starter cartridge(2) TL-5120: 3000 Pages Starter drum unit(3) DL-5120: 30000 Pages Standard cartridge(2) TL-5120:3000 Pages TL-5120H:6000 Pages TL-5120X:15000 Pages Standard drum unit (3) DL-5120: 30000 Pages

Total do Fornecedor: R\$ 15.285,0000

38.348.250/0001-90 - PETERSON JOSE BERNARDO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	21	R\$ 185.221,4700	R\$ 3.700,0000	R\$ 77.700,0000

Marca: MMOptics

Fabricante: MMOptics

Modelo / Versão: recover 3.0 ILIB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laserterapia de Baixa Intensidade aplicada a Fisioterapia envolve o conceito de aplicação da luz em comprimentos de ondas conhecidos para promover analgesia, diminuição do processo inflamatório, biomodulação e aceleração do processo de cicatrização, com as vantagens de ser uma técnica não-invasiva, sem efeitos colaterais e poucas contraindicações, além de extremamente eficiente no alívio da dor e aceleração do processo de cicatrização dos pacientes acometidos. Efeitos do LASER • Efeito Bioquímico • Efeito Bioenergético • Estimulo a micro circulação • Efeito analgésico • Efeito anti-inflamatório • Efeito antiedematoso • Efeito de bioestimulação • Aumento de fibroblastos e consequentemente de fibras colágenas • Regeneração de vasos sanguíneos • Aumento de repitelização Indicações • Lesão ligamentar • Tendinite • Epicondilite • Bursites • Hérnia de disco • Disfunção temporo mandibular • Esporão de calcâneo • Fascíte plantar • Artrite reumatoide • Artrose • Fibromialgia • Paralisia Facial • Incontinência Urinária • Acupuntura Laser • Cicatrização de feridas • Queimaduras • Úlcera Diabética • Úlcera Varicosa Acessórios • 1 Óculos de proteção que bloqueia os 2 comprimentos de onda - 660nm - 780nm ou 808nm (Profissional) • Óculos de segurança bloqueador (Paciente) • Protocolos de fisioterapia (via Aplicativo no Play Store - MMO Protocolos) • Ponta para Acupuntura (Item opcional) Características Técnicas • Alimentação: Bateria de Li-Ion 7,6V/700mA • Autonomia da bateria em uso contínuo com carga total: 4 horas • Tempo para carga completa: 60 - 120 minutos • Alimentação Carregador de Bateria: Ve: 100-220V~/50-60Hz | Vs: 9V/1,2A • Emissor de luz: Laser semiconductor (GaAlAs e InGaAlP) • Área do feixe laser de saída no BICO da caneta laser: 3mm2 • Comprimento de onda: 660 nm (Laser vermelho) e 808 nm (Laser infravermelho) acompanha pulseira ILIB

58	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	7	R\$ 61.740,4900	R\$ 3.700,0000	R\$ 25.900,0000
----	------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: MMOptics

Fabricante: MMOptics

Modelo / Versão: recover 3.0 ILIB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laserterapia de Baixa Intensidade aplicada a Fisioterapia envolve o conceito de aplicação da luz em comprimentos de ondas conhecidos para promover analgesia, diminuição do processo inflamatório, biomodulação e aceleração do processo de cicatrização, com as vantagens de ser uma técnica não-invasiva, sem efeitos colaterais e poucas contraindicações, além de extremamente eficiente no alívio da dor e aceleração do processo de cicatrização dos pacientes acometidos. Efeitos do LASER • Efeito Bioquímico • Efeito Bioenergético • Estimulo a micro circulação • Efeito analgésico • Efeito anti-inflamatório • Efeito antiedematoso • Efeito de bioestimulação • Aumento de fibroblastos e consequentemente de fibras colágenas • Regeneração de vasos sanguíneos • Aumento de repitelização Indicações • Lesão ligamentar • Tendinite • Epicondilite • Bursites • Hérnia de disco • Disfunção temporo mandibular • Esporão de calcâneo • Fascíte plantar • Artrite reumatoide • Artrose • Fibromialgia • Paralisia Facial • Incontinência Urinária • Acupuntura Laser • Cicatrização de feridas • Queimaduras • Úlcera Diabética • Úlcera Varicosa Acessórios • 1 Óculos de proteção que bloqueia os 2 comprimentos de onda - 660nm - 780nm ou 808nm (Profissional) • Óculos de segurança bloqueador (Paciente) • Protocolos de fisioterapia (via Aplicativo no Play Store - MMO Protocolos) • Ponta para Acupuntura (Item opcional) Características Técnicas • Alimentação: Bateria de Li-Ion 7,6V/700mA • Autonomia da bateria em uso contínuo com carga total: 4 horas • Tempo para carga completa: 60 - 120 minutos • Alimentação Carregador de Bateria: Ve: 100-220V~/50-60Hz | Vs: 9V/1,2A • Emissor de luz: Laser semiconductor (GaAlAs e InGaAlP) • Área do feixe laser de saída no BICO da caneta laser: 3mm2 • Comprimento de onda: 660 nm (Laser vermelho) e 808 nm (Laser infravermelho) acompanha pulseira ILIB

Total do Fornecedor: R\$ 103.600,0000

39.822.881/0001-61 - VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Armário Aço</u>	Unidade	24	R\$ 38.816,1600	R\$ 602,0000	R\$ 14.448,0000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: /EXECUTIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário 1: Confeccionado em Aço; sendo 2 portas, com fechadura cilíndrica, 03 prateleiras com capacidade de 40kg cada, dimensões: Altura: 150cm X Largura: 75cm X Profundidade: 32cm cor cinza.

8	<u>Armário Aço</u>	Unidade	15	R\$ 24.364,5000	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000
---	--------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: /PA90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário 2: Confeccionado em Aço; sendo 2 portas, com fechadura cilíndrica, 04 prateleiras com capacidade de 40kg cada, dimensões: Altura: 190cm X Largura: 110cm X Profundidade: 40cm cor cinza

16	<u>Bicicleta Ergométrica</u>	Unidade	8	R\$ 21.084,5600	R\$ 1.425,0000	R\$ 11.400,0000
----	------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: /IP00439A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicicleta Ergométrica Vertical 1: Funções mínimas no Painel: Display com informações de RPM, tempo, velocidade, distância, pulso e calorias. Programas: mínimo de 4 programas pré- definidos, com regulagem de esforço. Sensor cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Assento com ajuste de altura, pedais com cinta para os pés. Guidão ergonômico e emborrachado. Peso do usuário de no mínimo 120 kg. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante. Obs.: tensão bivolt automática

35	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	4	R\$ 17.790,8400	R\$ 3.434,7500	R\$ 13.739,0000
----	------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ARKTUS/

Fabricante: ARKTUS/

Modelo / Versão: PA00641B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada em L com Rampa Escada em L com 4 degraus, rampa e corrimão confeccionados em madeira envernizada com piso em borracha anti- derrapante. Com as seguintes dimensões aproximadas: 235 x 165 x 135 cm (comprimento x altura x largura).

39	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	4	R\$ 4.459,6000	R\$ 625,0000	R\$ 2.500,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: ARKTUS/

Fabricante: ARKTUS/

Modelo / Versão: CLASSIC00111B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espaldador em Madeira (Barra/Escada de Ling): Material de confecção: Madeira; com regulagem. Obs.: com 11 barras horizontais, A: 240 cm x L: 85 cm

45	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	5	R\$ 908,1000	R\$ 56,0000	R\$ 280,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: ARKTUS/

Fabricante: ARKTUS/

Modelo / Versão: MÉDIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Exercitador de Mãos e Pés 1: Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de condicionamento e trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou de modo global. Com resistência de 5.0 lbs - Obs.: 0,7 kgs.

46	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	6	R\$ 1.089,7200	R\$ 43,5000	R\$ 261,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	-------------	--------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: /FORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Exercitador de Mãos e Pés 2: Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de acondicionamento e trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou de modo global. Com resistência de 5.0 lbs - Obs.: 2,3 kgs.

47	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	5	R\$ 908,1000	R\$ 43,4000	R\$ 217,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: /FORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Exercitador de Mãos e Pés 3: Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de acondicionamento e trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou de modo global. Com resistência de 5.0 lbs - 3,2 Kg. Obs.: 4.1 kgs.

50	<u>Fogão Gás</u>	Unidade	3	R\$ 10.119,2400	R\$ 1.330,0000	R\$ 3.990,0000
----	------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC

Modelo / Versão: /CARIBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO: Tipo de acendimento: Automático; Bocas: 06 bocas. Obs.: tensão 110volts

56	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	4	R\$ 20.228,7600	R\$ 3.150,0000	R\$ 12.600,0000
----	--------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: CARCI/

Fabricante: CARCI/

Modelo / Versão: ME05166A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ogo de Polias: Tipo Dupla com 04 puxadores; Material de confecção em aço/ferro pintado; dimensões Largura: 70 cm - Altura: 158 cm - Profundidade: 15 cm

60	<u>Lousa Interativa</u>	Unidade	3	R\$ 25.836,0000	R\$ 6.666,6600	R\$ 19.999,9800
----	-------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: DIGISONIC/

Fabricante: DIGISONIC/

Modelo / Versão: FLEX84"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa Interativa: Especificações mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; que permita conexão a computador e suporte os sistemas operacionais Windows e Linux; dimensão mínima de 77 a 88 polegadas; Funcionalidade sensível ao toque, possuir apagador e mouse; possuir interface usb; Garantia: Mínima de 12 meses. Obs. 88 polegadas, tensão 110V.

63	<u>Mesa Auxiliar</u>	Unidade	41	R\$ 33.321,5200	R\$ 292,6800	R\$ 11.999,8800
----	----------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: PORTAL

Fabricante: PORTAL

Modelo / Versão: /PE2793-I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Mesa Auxiliar: Dimensões mínimas: Retangular; Material de confecção em aço Inoxidável. Obs. Dimensões: 60cm x 40cm x 80cm, com rodízio, com tampo e prateleiras.

67	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	6	R\$ 5.862,9000	R\$ 416,6600	R\$ 2.499,9600
----	------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: /1,20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Mesa para Consultório: Material de confecção em Madeira MDP/MDF/SIMILAR; Gavetas: de 01 a 02 gavetas. com 02 Gavetas, Dimensões do produto Comp. 1,20 cm, Prof. 0,60 cm, Alt. 0,75 cm, na cor cinza.

70	<u>Estabilizador Tensão</u>	Unidade	12	R\$ 22.778,7600	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000
----	-----------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: /1,2KVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: No-Break (Para Computador/Impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses..

80	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 1.903,9000	R\$ 380,7800	R\$ 1.903,9000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: /ME05162A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de Quadríceps: Material de confecção: Madeira; com regulagem de inclinação. Obs.: Dimensões: 66cm x13cm (C x L)

81	<u>Material Fisioterapia</u>	Unidade	5	R\$ 1.022,3500	R\$ 160,0000	R\$ 800,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo / Versão: /SURAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Tábua de Tríceps: Material de confecção: Madeira/MDF com piso antiderrapante e com revestimento. Obs.: Dimensões: 40 cm x 35cm x 11cm (C x L x A).

86	<u>Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular</u>	Unidade	26	R\$ 64.481,8200	R\$ 1.384,6153	R\$ 36.000,0000
----	---	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: IBRAMED/

Fabricante: IBRAMED/

Modelo / Versão: NEURODYN II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENS e FES: Número de Canais: 04 canais Obs.: Bivolt, automático.

87	<u>Aparelho Ultrassonografia</u>	Unidade	23	R\$ 66.763,9400	R\$ 1.656,4700	R\$ 38.098,8100
----	----------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo / Versão: /SONOPULSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ultrassom para Fisioterapia: Frequência de 1 a 3 MHZ; Tela LCD; Modo Emissão/Operação: Contínuo e Pulsado. Obs.: Bivolt, automático.

88	<u>Aparelho Ultrassonografia</u>	Unidade	7	R\$ 20.319,4600	R\$ 1.656,4700	R\$ 11.595,2900
----	----------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED

Modelo / Versão: /SONOPULSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ultrassom para Fisioterapia: Frequência de 1 a 3 MHZ; Tela LCD; Modo Emissão/Operação: Contínuo e Pulsado. Obs.: Bivolt, automático.

Total do Fornecedor: R\$ 209.332,8200

42.650.279/0001-07 - LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Andador Ortopédico</u>	Unidade	13	R\$ 10.896,6000	R\$ 140,0000	R\$ 1.820,0000

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIÁ INDÚSTRIA DE BENGALAS E MULETAS LTDA

Modelo / Versão: ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Andador Adulto: Material de Confecção: Alumínio; com rodízios dianteiros. Obs.: dobrável fixo, 2 barras, adulto, e com regulagem de altura, tamanho único adulto, capacidade de até 130kg. - FABRICANTE: INDAIÁ INDÚSTRIA DE BENGALAS E MULETAS LTDA EPP - BRASIL - ANVISA:80457459006 - PROCEDENCIA: NACIONAL

3	<u>Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular</u>	Unidade	30	R\$ 69.221,1000	R\$ 820,0000	R\$ 24.600,0000
---	---	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: NEURODYN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de Corrente Interferencial: Modo de Operação: Bipolar com 2 canais. Obs.: compacto e portátil, bipolar com vetor automático, 2 canais de saída com controles independentes e frequências portadoras de 2KHz, 4KHz e 8KHz, com protocolos pré-programados e tensão bivolt automático - FABRICANTE: IBRAMED INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - EIRELI - ANVISA: 10360310012 - PROCEDENCIA: NACIONAL

4	<u>Aparelho Raio Infravermelho</u>	Unidade	38	R\$ 20.423,1000	R\$ 280,0000	R\$ 10.640,0000
---	------------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI IND COM APARELHOS CIRURG. ORTOPEDICOS LTDA

Modelo / Versão: INFRAVERMELHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de Luz Infravermelho: Iluminação 150 W; Tipo Portátil e suporte com rodízios. Obs.: base de polietileno injetado de alto impacto, dotado de 4 pés desmontáveis e com rodízios giratórios, conta com uma haste de sustentação flexível e um refletor de alumínio, altura regulável e tensão bivolt - FABRICANTE: CARCI IND COM APARELHOS CIRURG. ORTOPEDICOS LTDA - ANVISA: 10314290022 - PROCEDENCIA: NACIONAL

9	<u>Aspirador Cirúrgico</u>	Unidade	2	R\$ 24.608,3400	R\$ 1.850,0000	R\$ 3.700,0000
---	----------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: ASPIRATX

Fabricante: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Modelo / Versão: 6005 C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador de Secreções Elétrico: Possui Suporte com rodízios; Possui Válvula de segurança; Frasco Termoplástico/Vidro; Fluxo de aspiração de 31 a 49 LPM. Alimentação Bivolt. - FABRICANTE: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL - ANVISA: 82354539001 - PROCEDENCIA: NACIONAL

13	<u>Banco Giratório</u>	Unidade	19	R\$ 8.952,2300	R\$ 280,0000	R\$ 5.320,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: LIFENOX

Fabricante: LIFENOX SOLUÇÕES EM METAIS LTDA

Modelo / Versão: MOCHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta: Material de confecção em aço inoxidável; com regulagem de altura; com assento giratório. Dimensão em diâmetro do acento 35cm; Altura mínima de 47cm, Altura máxima de 65cm - FABRICANTE: LIFENOX SOLUÇÕES EM METAIS LTDA - ANVISA: ISENTO - PROCEDENCIA: NACIONAL

20	<u>Cadeira De Rodas</u>	Unidade	10	R\$ 27.502,9000	R\$ 1.180,0000	R\$ 11.800,0000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: PROLIFE

Fabricante: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA

Modelo / Versão: CONFORT LIBERTY OBESO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Rodas Adulto: Material de Confecção: Aço ou Ferro pintado; Apoio para braços escamoteável; apoio para pés removível; com elevação de pernas. Obs: Dobrável, acento de 46 cm de largura; peso suportável até 120kg, cinto abdominal para segurança - FABRICANTE: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - BRASIL - ANVISA: 80722620004 - PROCEDENCIA: NACIONAL

21	<u>Cadeira De Rodas</u>	Unidade	3	R\$ 11.053,6500	R\$ 1.700,0000	R\$ 5.100,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: PROLIFE

Fabricante: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA

Modelo / Versão: CONFORT LIBERTY OBESO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Rodas para Obeso: Capacidade: De 130kg a 159kg; Braços Escamoteável; Pés removível. Obs: Dobrável, com elevação de pernas, acento de 60 cm de largura; peso suportável até 200kg, cinto abdominal para segurança - FABRICANTE: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - BRASIL - ANVISA: 80722620004 - PROCEDENCIA: NACIONAL

22	<u>Cadeira De Rodas</u>	Unidade	10	R\$ 25.826,2000	R\$ 950,0000	R\$ 9.500,0000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

Marca: PROLIFE

Fabricante: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Rodas Pediátrica: Material de Confecção: Aço ou Ferro pintado; Apoio para braços escamoteável; apoio para pés removível; com elevação de pernas. Obs.: Dobrável, acento de 40 cm de largura; peso suportável até 70kg, cinto abdominal para segurança. - FABRICANTE: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - BRASIL - ANVISA: 80722620004 - PROCEDENCIA: NACIONAL

32	<u>Escada Doméstica</u>	Unidade	35	R\$ 15.303,7500	R\$ 97,9400	R\$ 3.427,9000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	-------------	----------------

Marca: LIFENOX

Fabricante: LIFENOX SOLUÇÕES EM METAIS LTDA

Modelo / Versão: 02D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada com 2 degraus: Material de confecção: Aço inoxidável. Obs. Degraus cobertos com material antiderrapante; altura 40,00cm; largura 38,00cm; Profundidade 35,00cm; suportar até 120 kg. - FABRICANTE: LIFENOX SOLUÇÕES EM METAIS LTDA - ANVISA: ISENTO - PROCEDENCIA: NACIONAL

37	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	9	R\$ 1.190,0700	R\$ 59,0000	R\$ 531,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD

Modelo / Versão: ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Adulto: Tipo analógico; Material de confecção em tecido de algodão. - FABRICANTE: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD. -CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA: 80275310022 - PROCEDENCIA: IMPORTADO

38	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	2	R\$ 269,7600	R\$ 61,0000	R\$ 122,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Infantil: Tipo analógico; Material de confecção da braçadeira em tecido de Nylon. - FABRICANTE: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD. -CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA: 80275310022 - PROCEDENCIA: IMPORTADO

41	<u>Esteira Ergométrica</u>	Unidade	4	R\$ 67.120,9600	R\$ 2.950,0000	R\$ 11.800,0000
----	----------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: DREAM

Fabricante: DREAM

Modelo / Versão: 2.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esteira Ergométrica: Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2,0 HP. Inclinação manual. Velocidade mínima: 12 km/h. Sensor de batimento cardíaco hand grip. Lona com medidas aproximadas de: 120 x 38 cm. Monitor de LCD. Mínimo de 3 programas automáticos de velocidade e inclinação. Funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado: 120 kg. Obs.: tensão 110v - FABRICANTE: DREAM FITNESS - ANVISA: ISENTO - PROCEDENCIA: NACIONAL

42	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	13	R\$ 796,3800	R\$ 30,0000	R\$ 390,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: Wenzhou Kangshun Medical Devices Co., Ltd.

Modelo / Versão: ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio Adulto, Tipo duplo; auscultador em aço Inoxidável. - FABRICANTE: Wenzhou Kangshun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA: 80275310063 - PROCEDENCIA: IMPORTADO

43	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	2	R\$ 121,5200	R\$ 22,0000	R\$ 44,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: Wenzhou Kangshun Medical Devices Co., Ltd.

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio Infantil, Tipo duplo; auscultador em aço Inoxidável - FABRICANTE: Wenzhou Kangshun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA: 80275310063 - PROCEDENCIA: IMPORTADO

71	<u>Otoscópio</u>	Unidade	2	R\$ 2.351,7000	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000
----	------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: MIKATOS

Fabricante: MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO

Modelo / Versão: PORTATIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio Simples: Iluminação Fibra Optica/LED; Composição: 05 a 10 espelhos Reutilizáveis. - FABRICANTE: MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO - EIRELI - EPP - ANVISA:80218930006 - PROCEDENCIA: NACIONAL

72	<u>Oxímetro Digital</u>	Unidade	19	R\$ 52.458,8100	R\$ 770,0000	R\$ 14.630,0000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: LEPU

Fabricante: LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (BEIJING) CO., LTD

Modelo / Versão: PC 66B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de Pulso: Tipo portátil (de mão) com 1 sensor. - FABRICANTE: LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (BEIJING) CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA:80102519128 - PROCEDENCIA: IMPORTADO

76	<u>Reanimador Manual</u>	Unidade	2	R\$ 640,7000	R\$ 170,0000	R\$ 340,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: XIAMEN COMPOWER

Fabricante: Xiamen Compower Medical Tech. CO., Ltd

Modelo / Versão: ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu): Material de confecção em Silicone; não possui válvula de DEEP; possui unidirecional; possui reservatório. -FABRICANTE: Xiamen Compower Medical Tech. CO., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - ANVISA:80901110012 - PROCEDENCIA: IMPORTADO

85	<u>Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular</u>	Unidade	22	R\$ 25.682,3600	R\$ 600,0000	R\$ 13.200,0000
----	---	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: IBRAMED

Fabricante: IBRAMED INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: NEURODYN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENS - Estimulador Transcutâneo: Número de canais: 02 canais Obs.: Bivolt, automático. - FABRICANTE: IBRAMED INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - EIRELI - ANVISA: 10360310012 - PROCEDENCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 117.604,9000

43.134.552/0001-03 - ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Andador Ortopédico</u>	Unidade	9	R\$ 5.019,7500	R\$ 282,0000	R\$ 2.538,0000

Marca: INDAIA

Fabricante: INDAIA

Modelo / Versão: 2BR FX INFANTIL RD ANIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item Exclusivo Para ME/EPP/MEI/COOP: Andador Pediátrico: Material de Confecção: Alumínio; com rodízios dianteiros. Obs.: dobrável fixo, 2 barras, pediátrico, para crianças de até 1,25 altura, permitindo regulagem de altura MARCA INDAIA MODELO 2BR FX INFANTIL RD ANIR

Total do Fornecedor: R\$ 2.538,0000

45.373.478/0001-03 - PRECISAO COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Lixeira</u>	Unidade	45	R\$ 19.918,8000	R\$ 233,8000	R\$ 10.521,0000

Marca: Brinox

Fabricante: Brinox Metalurgica S.A

Modelo / Versão: 3040/205

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde a Pedal: Material de confecção em Aço Inóx; Capacidade 30 L Prazo de validade da proposta é de 60 dias, prazo de pagamento é de 30 dias conforme edital e o prazo de entrega é de 30 dias. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do certame.

Total do Fornecedor: R\$ 10.521,0000

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>Tela Projeção</u>	Unidade	1	R\$ 1.575,0800	R\$ 979,8000	R\$ 979,8000

Marca: TES

Fabricante: TES

Modelo / Versão: TTM180SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Projeção - Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático, Material: Matte Wite, Cor Acabamento: Preta, Altura: 180 CM, Largura: 2,40 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola, Tipo Tela: Retrátil, Tensão Entrada: 110/220 V,

Total do Fornecedor: R\$ 979,8000

Valor Global da Ata: R\$ 874.163,7300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)